Se habet verā potētiam generandi ignē. Et

ista videt esse intētio. b. Aug. li. iij. *atra* Ma
ximū. ca. xxiiij. vbi ait. Absit ut ideo pater
potētior sit filio. quia creatorē. s. filius genuit
pater. filius autem nō genuit creatorē. nō
enī nō potuit. sed nō oportuit. Cū igit̄ logice
loquēdo due negatōes faciat vna affirmatio
ne. oportet q̄ exponat. Non enī nō potuit. id
est potētiam generādi habuit. sed nō oportuit.
q̄ talis potētia i paterno supposito actū sibi
totaliter coequatū habuit. Unū sicut i patre p
pter hoc nō deest potētia generādi. q̄ nō pot
alii filii generare q̄ illum vni genitū quē ab
eterno genuit. sic nō bñ arguit filium nō ha
bere potentia generatiā. quia alii filium nō
generat. Sūteriam quidaz alij qui dicūt
potētiam generatiā nō pertinere ad omnipotē
tiam. Ad cui⁹ declarationē pmitunt quidaz
suppoes. Quarū prima est q̄ cū in teo non
sit passiua potētia. ideo omnipotētia est potē
tia actiua. Secunda est q̄ obiectū actiue potē
tie ē ens possibile. non tñ possibile tale qđ op
ponit simpli⁹ impossibili. q̄ sic q̄libet diuina plo
na ē ens possibile. q̄ etiā psonā patris nō est
impossible esse. tñ nō p̄t esse termin⁹ actiue
potētia. q̄ obiectū actiue potētia erit possibile
qđ opponit ei quod est formaliter necesse. cū
igit̄ q̄libet diuina psona sit formaliter necesse
esse. patz q̄ omnipotētia nō potest esse respectu
alicui⁹ diuine psonae ad intra. Ex quibus eti
am patz q̄ potētia generādi nō p̄t ad om
nipotētiam. cuž sit respectu diuine psonae. t̄ q̄
filius ē omnipotētia quis nō possit generare.

Et q̄oēs tres diuine psonae sint equo ipoten
tes i ntētue et extētue. Et illud probat
quidam alij sic. Omnipotētia est potētia nō
ad esse sed ad agere. vñ aliquis dicit omni
potētia. nō quia potest esse oīa. sed quia p̄t age
re omnia. cu ergo generari i diuīs siue potē
tia generādi sit idē qđ esse patrē. id nō p̄t esse
ad ipotētia. t̄ ideo sicut nō arguit ipotē
tiam in filio q̄ nō potest esse pater. sic non ar
guit ipotētia in eo q̄ nō p̄t generare.

Potētia actiua est principiū transmutādi al
terum fm q̄ altez. sed potētia generatiā i di
uīs nō trāslūtāt alterum fm q̄ altez. quia
terminus generatiōis puta diuīa cēntia nō ē
altez a generare. etiā filius qui est termin⁹ to
talisi ipsius generatiōis nō est altez v̄l aliud
a patre. Sed illud nō videſt esse i sonum
dictis sanctoz. quia Aug. de fide ad Petru
expresse dicit. q̄ pater non esset omnipotētia. si
nō possit producere filium seu equalē creato

rem. Ex quo ego arguo sic. Illud necessario e
cadit sub ipotētia ad cui⁹ negatōem nega
tur ipotētia. Sed vt pater i pdicta auctoritate Aug. ad negatōem potētiae generādi i pa
tre lequit negatio ipotētiae. q̄ ex eadem aucto
p̄z q̄ ipotētia nō solū est ad extra actiua sed
etiā ad intra i diuīs pdictiua. Patz etiā q̄
nō solū ipotētia ē respectu possibilis vt distin
guis *atra* formaliter necesse. Verū etiam vt di
stinguit̄ omne illud qđ nō est impossibile.
vñ q̄uis patrē esse nō sit impossibile. p̄tētū
pdictū esse ē simpli⁹ impossibile. q̄ tūc p̄t nō
esset p̄t. qđ implicat ḥdictōem. P. si ex h̄ q̄
potētia passiua nō est i diuīs sufficiēter argui
tur omnipotētia que est in diuīs esse potētia
actiua. tūc eodē mō sequit̄ potētia generādi
i diuīs esse potētia actiua. qđ est *atra* te et sū
damētu tuū. Et p̄ hoc p̄t ad illā primā de Solatio
ductōem quā facit prim⁹ doctor. Ad secū Adi
dū p̄t ex his q̄ dixi i tercia conclusione. vbi p̄ Adz
bauī q̄ potētia generatiā est vere pdictiua